N\

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazerda

45310000 - UEPG

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITA

Coordenagao da Administracao Financeira do Estado - CAFE

Sistema Integrado de

Acompanhamento Financeiro

EXERCICIO: 2015

RECEITAS ORCAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

(a)

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS
©

SALDO
d = (c-b)

RECEITAS CORRENTES (1)

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIGCOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (II)

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENAGAO DE BENS

AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + Il + 1)
Operacoes de Crédito / Refinanciamento (V)

Operagoes de Crédito Internas

Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas

Mobiliaria

Contratual

41.410.000,00
0,00

0,00
4.850.000,00
1.510.000,00
70.000,00
7.660.000,00
18.560.000,00
8.760.000,00
17.900.000,00
0,00

0,00

0,00
17.900.000,00
0,00

59.310.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

43.333.183,00
0,00

0,00
4.850.000,00
1.510.000,00
70.000,00
7.660.000,00
18.560.000,00
10.683.183,00
17.900.000,00
0,00

0,00

0,00
17.900.000,00
0,00

61.233.183,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

19.726.531,80
0,00

0,00
1.984.850,03
158.635,54
0,00
1.007.429,85
4.866.326,73
11.709.289,65
5.803.011,47
0,00

0,00

0,00
5.803.011,47
0,00

25.529.543,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-23.606.651,20
0,00

0,00
-2.865.149,97
-1.351.364,46
-70.000,00
-6.652.570,15
-13.693.673,27
1.026.106,65
-12.096.988,53
0,00

0,00

0,00
-12.096.988,53
0,00

-35.703.639,73
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PAGINA1




PARANA Coordenagéo da Administragao Financeira do Estado - CAFE SIAF
Y eretos o ramends Sistema Integrado de ‘}

Secretaria da Fazerda Acompanhamento Financeiro ] - .
45310000 - UEPG

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITA

EXERCICIO: 2015

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS d = (c-b)
(a) (b) ©
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V) 59.310.000,00 61.233.183,00 25.529.543,27 -35.703.639,73
Déficit (VII) 215.616.244,89
TOTAL (VII) = (VI + VII) 59.310.000,00 61.233.183,00 241.145.788,16 179.912.605,16

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)

Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

PAGINA2




