Coordenação da Administração Financeira do Estado - CAFE



Sistema Integrado de Acompanhamento Financeiro

45310000 - UEPG

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA

EXERCÍCIO: 2015

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d = (c-b)
RECEITAS CORRENTES (I)	41.410.000,00	43.333.183,00	19.726.531,80	-23.606.651,20
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.850.000,00	4.850.000,00	1.984.850,03	-2.865.149,97
RECEITA AGROPECUÁRIA	1.510.000,00	1.510.000,00	158.635,54	-1.351.364,46
RECEITA INDUSTRIAL	70.000,00	70.000,00	0,00	-70.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	7.660.000,00	7.660.000,00	1.007.429,85	-6.652.570,15
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.560.000,00	18.560.000,00	4.866.326,73	-13.693.673,27
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	8.760.000,00	10.683.183,00	11.709.289,65	1.026.106,65
RECEITAS DE CAPITAL (II)	17.900.000,00	17.900.000,00	5.803.011,47	-12.096.988,53
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	17.900.000,00	17.900.000,00	5.803.011,47	-12.096.988,53
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores (III)				
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)	59.310.000,00	61.233.183,00	25.529.543,27	-35.703.639,73
Operações de Crédito / Refinanciamento (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00



Coordenação da Administração Financeira do Estado - CAFE



Sistema Integrado de Acompanhamento Financeiro

45310000 - UEPG

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA

EXERCÍCIO: 2015

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO d = (c-b)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)	59.310.000,00	61.233.183,00	25.529.543,27	-35.703.639,73
Déficit (VII)			215.616.244,89	
TOTAL (VIII) = (VI + VII)	59.310.000,00	61.233.183,00	241.145.788,16	179.912.605,16
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)				
Superávit Financeiro				
Reabertura de créditos adicionais				